בשם המשיבה: עו"ד דפנה שמול

פסק-דין

השופט ס' ג'ובראן:

1. שלושה ערעורים על הכרעת דינו וגזר דינו של בית המשפט המחוזי בירושלים (השופטת ר' פרידמן-פלדמן) בת"פ 11-10-25714 מיום 2.12.2012 ויום 3.4.2013 בהתאמה.
2. המערערים הורשעו בעבירת ייבוא סם מסוכן, לפי סעיף 13, יחד עם סעיף 19א לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973 (להלן: פקודת הסמים המסוכנים); ובעבירה של קשירת קשר לביצוע פשע לפי סעיף 499(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין). בגזר הדין הושתו על המערערים העונשים הבאים: על המערער בע"פ 2661/13 (להלן: המערער 1) הושתו שש שנות מאסר בפועל; הופעל מאסר מותנה בן עשרה חודשים, כך שחציו ירוצה בחופף וחציו במצטבר לעונש; וכן עשרה חודשי מאסר על תנאי, שלא יעבור עבירה לפי פקודת הסמים המסוכנים, מסוג פשע, למשך שלוש שנים מיום שחרורו.

כבר ציינתי בעבר כפי שאיזכר חברי, שעה שעסק במערער 1, כי "ככלל מסופקני אם יש בנמצא שופטים שאינם מייחסים משקל חיזוקי משמעותי לשתיקה. הדברים נעוצים בשכל הישר; אדם הנאבק על חפותו ייכבד וימסור את גירסתו" (ע"פ 7637/05 יוסף נ' מדינת ישראל (2007), פסקה ז(13)(א); וראו גם שם האסמכתאות מן המשפט העברי שם בהמשך). הדין קובע (סעיף 162(א) רישא לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב-1982) כי "הימנעות הנאשם מהעיד עשויה לשמש חיזוק למשקל הראיות של התביעה וכן סיוע לראיות התביעה במקום שדרוש להן סיוע". נושא זה נדון בהרחבה, בין היתר, ברע"פ 4142/04 מילשטיין נ' התובע הצבאי הראשי (2008) ובע"פ 2132/04 קייס נ' מדינת ישראל (2007); ראו גם ג' הלוי תורת דיני הראיות ב' (תשע"ג-2013), 351 ואילך, 403 ואילך. ואולם, כפי שציננה השופטת פרוקצ'יה בעניין קייס "שתיקת הנאשם אינה יכולה לשמש להוכחת עובדה שבמחלוקת מקום שם לא הוכחה אף לכאורה ביתר הראיות" (פסקה 38); וכן ראו דברי השופטת (כתארה אז) נאור שם, "השתיקה איננה, כמובן, תחליף לראיות פוזיטיביות של התביעה, אך ראיות פוזיטיביות...